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Exercicio atual

Exercicio anterior

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
IMPOSTOS
IMPOSTOS SOBRE PATRIMONIO E A RENDA
IMPOSTOS SOBRE A PRODUGAO E A CIRCULAGAO
TAXAS
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
OUTRAS CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E DIREITOS
EXPLORAGCAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE SERVICOS

VALOR BRUTO DE EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE SERVIGOS

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE CREDITOS TRIBUTARIOS
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS PARA A EXECUGAO ORCAMENTARIA
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS DE RECEITAS
TRANSFERENCIAS DO FUNDEB
OUTRAS TRANSFERENCIAS
EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA
EXECUGCAO ORGAMENTARIA DELEGADA DE CONSORCIOS
OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
VALORIZAGAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
GANHOS COM INCORPORAGAO DE ATIVOS
OUTROS GANHOS COM INCORPORAGAO DE ATIVOS
GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS
GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

Total das Variagoes Patrimoniais Aumentativas (l)

2.588.328,55
2.213.081,89
1.944.034,64
269.047,25
72.000,74
72.000,74
303.245,92
303.245,92
437.355,50
437.355,50
437.355,50
1.218.511,99
447.914,70
447.914,70
0,00
770.597,29
770.597,29
88.675.336,04
9.668.500,89
9.668.500,89
78.369.739,15
57.183.943,08
20.017.902,32
1.167.893,75
0,00

0,00
637.096,00
637.096,00
343.610,61
181.808,00
181.808,00
161.802,61
161.802,61

93.263.142,69

2.943.654,55
2.554.331,67
1.170.609,86
1.383.721,81
389.322,88
389.322,88
0,00

0,00
156.285,56
156.285,56
156.285,56
2.395.236,29
769.237,94
570.111,61
199.126,33
1.625.998,35
1.625.998,35
72.775.879,98
9.142.423,88
9.142.423,88
63.628.956,10
47.019.110,78
16.609.845,32
0,00

4.500,00
4.500,00

0,00

0,00
1.947.736,80
0,00

0,00
1.947.736,80
1.947.736,80

80.218.793,18

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERACAO A PESSOAL
REMUNERACAO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS PELO RPPS
REMUNERACAO A PESSOAL ATIVO CIVIL - ABRANGIDOS PELO RGPS
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - RGPS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS - SERVIDOR CIVIL
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
CONSUMO DE MATERIAL
DISTRIBUICAO DE MATERIAL GRATUITO
SERVICOS
DIARIAS
SERVICOS TERCEIROS - PF
SERVICOS TERCEIROS - PJ
DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO
DEPRECIACAO

37.920.205,07
34.029.521,24
31.808,00
33.997.713,24
3.501.163,77
3.501.163,77
389.520,06
389.520,06
0,00

0,00

0,00
31.417.073,59
13.721.670,19
13.597.871,22
123.798,97
17.435.670,77
269.620,00
380.394,00
16.785.656,77
259.732,63
259.732,63

36.617.534,44
27.436.013,64
92.542,67
27.343.470,97
9.181.520,80
9.181.520,80
0,00

0,00
26.400,00
26.400,00
26.400,00
23.385.393,97
10.620.505,50
10.454.219,95
166.285,55
12.706.386,99
161.260,00
257.374,00
12.287.752,99
58.501,48
58.501,48
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CONSOLIDADO

Exercicio atual Exercicio anterior

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 0,00 125.193,09
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS 0,00 24,00
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA CONTRATUAL INTERNA 0,00 24,00
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS 0,00 125.169,09
JUROS E ENCARGOS EM INDENIZACOES E RESTITUICOES 0,00 125.169,09
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS 17.637.294,70 15.287.650,79
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 9.668.500,89 9.142.423,88
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS PARA A EXECUCAO ORCAMENTARIA 9.668.500,89 9.142.423,88
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 7.549.131,27 6.139.228,02
TRANSFERENCIAS AO FUNDEB 7.143.061,06 6.139.228,02
TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS 115.939,70 0,00
OUTRAS TRANSFERENCIAS 290.130,51 0,00
EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA 419.662,54 5.998,89
EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA A ENTES 419.662,54 5.311,38
EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA A CONSORCIOS 0,00 687,51
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGCAO DE PASSIVOS 1.897.650,14 1.293.614,44
INCORPORACAO DE PASSIVOS 1.897.650,14 1.293.291,52
INCORPORACAO DE PASSIVOS 1.897.650,14 1.293.291,52
DESINCORPORACAO DE ATIVOS 0,00 322,92
DESINCORPORAGAO DE ATIVOS 0,00 322,92
TRIBUTARIAS 179.801,73 606.348,15
CONTRIBUICOES 179.801,73 606.348,15
CONTRIBUIGCOES SOCIAIS 179.801,73 606.348,15
Total das Variagoes Patrimoniais Diminutivas (Il) 89.052.025,23 77.342.134,88
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (lll) = (1 - II) 4.211.117,46 2.876.658,30

RETIROLANDIA,  14/02/2025

Nota(s) Explicativa(s):

RAIMUNDO PIRES DE ot s P
SOUSA:37276603504 32020z a0nn azeo

Alivonaldo Martins dos Santos Raimundo Pires de Sousa
687.260.235-04 372.766.035-04
Prefeito Municipal Contador - CRC-BA 021.715/0-1
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